
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

DETERMINAZIONE   DEL   RESPONSABILE   DELL’AREA   TECNICA

                                       Numero 41   Del   28-08-2020                         COPIA
Registro generale n. 57   del   28-08-2020

L’anno  duemilaventi, il giorno  ventotto del mese di agosto, nella sede
comunale, nel proprio ufficio:

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
Luchetti Maurizio

Richiamata la determinazione propria n. 23/32 del 18/05/2020 ad oggetto riparazione urgente
alzaferetri con la quale si affida la riparazione del mezzo alla ditta ELETTRAUTO FALERIA DI
TOMASSETTI CARLO E C. S.N.C. con sede in Montegiorgio (FM) Via Piane di Monteverde per
il prezzo complessivo di € 908,60 (IVA 22% compresa);

Visto che, durante l’esecuzione dell’intervento sono emerse criticità tali da comportare riparazioni
aggiuntive non rimandabili e perciò accettante con ns. prot. n. 2723 del 10/07/2020 per l’importo
complessivo di euro 1.586,00 (pari ad € 1.300,00 + IVA 22%  € 286,00);

Considerando che i maggiori oneri sono da inputarsi come di seguito riepilogati:
le operazioni sono dovute avvenire presso i locali della ditta comportando perciò spese di-
trasporto non preventivate in partenza dato che era prevista la riparazione in loco;
le operazioni di riparazione della centralina non hanno portato alla risoluzione del-
problema, comportando perciò l’acquisto sostitutivo della stessa;
la ditta incaricata ha riscontrato problemi al caricamento delle batterie, comportando perciò-
la sostituzione delle stesse e la riparazione contestuale del “caricabatterie”;
individuato inoltre malfunzionamento del comando chiave, comportando perciò la sua-
sostituzione.

Ritenuto, per quanto sopra espresso, di rettificare l’impegno riservato al cap. 1422/1 del Bilancio
esercizio Economico Finanziario 2020 ampliandolo della spesa occorrente da liquidare pari ad €
1.586,00;

Dato atto che, ad oggi, le operazioni di riparazione sono state concluse positivamente e che
l’alzaferetri è stato riconsegnato nelle piene disponibilità dell’Ente presso il Civico Cimitero di
Monsampietro Morico;

Vista la giusta fattura n.1509 del 04/08/2020 per le competenze spettanti relative alla riparazione
alzaferetri presentate dalla ditta ELETTRAUTO FALERIA DI TOMASSETTI CARLO E C.
S.N.C. con sede in Montegiorgio (FM) Via Piane di Monteverde C.F/P.IVA 00922560446 per
l’importo pari ad euro 1.586,00 (pari ad € 1.300,00 + IVA 22%  € 286,00);

Vista l’attestazione di regolarità contributiva D.U.R.C. prot. INPS_21969480 richiesto in data
11.07.2020 con scadenza validità in data 08.11.2020, dal quale risulta che la Ditta ELETTRAUTO

Oggetto: RIPARAZIONE URGENTE ALZAFERETRI. - RETTIFICA
DETERMINAZIONE N.23/32 DEL 18/05/2020 E LIQUIDAZIONE A
SALDO.



FALERIA DI TOMASSETTI CARLO E C. S.N.C. con sede in Montegiorgio (FM) Via Piane di
Monteverde è in regola con il versamento dei premi nei confronti di I.N.P.S. ed I.N.A.I.L.;

Visto il decreto del Sindaco n. 4/2020 con il quale affida al geom. Maurizio Luchetti, dipendente a
tempo indeterminato del Comune di Montegiorgio, l’incarico di Responsabile dell’Area Tecnica
del Comune di Monsampietro Morico dal mese di luglio 2020 fino al mese di dicembre 2020, con
il quale si attribuiscono al sottoscritto, le funzioni dirigenziali dell’Area Tecnica, ai sensi dell'art.
107, comma 2 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Riconosciuta, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 107, comma 3, lettera d) del D.Lgs. n. 267/2000
e s.m.i., la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

Visti altresì
lo Statuto Comunale;-
il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;-

DETERMINA

di approvare la parte narrativa come parte integrante del presente atto;1.

di rettificare e integrare la determinazione n.23/32 del 18/05/2020 per la parte relativa2.
all’importo affidato alla ditta ELETTRAUTO FALERIA DI TOMASSETTI CARLO E
C. S.N.C. con sede in Montegiorgio (FM) Via Piane di Monteverde, C.F. e P.IVA
00922560446 i lavori di riparazione dell’alzaferetri comunale a cui spetta un compenso
complessivo pari ad euro 1.586,00 (pari ad € 1.300,00 + IVA 22% € 286,00);

di impegnare la spesa complessiva di € 1.586,00 (IVA 22% compresa) al seguente3.
capitolo di spesa del Bilancio di esercizio economico finanziario 2020/2021, annualità
2020: cap. 1422/1;

di liquidare e pagare la fattura n.1509 del 04/08/2020 a saldo delle competenze spettanti4.
relative alla riparazione alzaferetri presentate dalla ditta ELETTRAUTO FALERIA DI
TOMASSETTI CARLO E C. S.N.C. con sede in Montegiorgio (FM) Via Piane di
Monteverde C.F/P.IVA 00922560446 per l’importo pari all’imponibile di euro 1.300,00 ;

di disporre il versamento a favore dell’erario della somma di € 286,00 pari all’importo5.
dell’IVA al 22% della fattura presentata dalla ditta ELETTRAUTO FALERIA DI
TOMASSETTI CARLO E C. S.N.C di cui al precedente punto, trattandosi di fattura
emessa dopo il 1° gennaio 2015, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R.  n. 663/1972 (split
payment);

di precisare che la Ditta affidataria è tenuta ad assolvere a tutti gli obblighi previsti6.
dall’art. 3 della legge n. 136/2010 e s.m.i., al fine di assicurare la tracciabilità dei
movimenti finanziari relativi al presente atto;

di dare atto che all’intervento di cui al presente atto sono stati attribuiti CIG:7.
Z9B2D04D5B.

di trasmettere la presente determinazione al Dirigente dei Servizi Finanziari per8.
l'acquisizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 41 del 28-08-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI
MONSAMPIETRO MORICO



di inoltrare, il presente atto, alla Segreteria Generale affinché provveda alla sua9.
pubblicazione nel sito istituzionale dell'Ente, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 32,
commi 1 e 5 della Legge 18 giugno 2009, n. 69

di dare atto che la presente determinazione sarà inserita nel sito istituzionale dell’Ente,10.
nella sezione dedicata alla “Amministrazione Trasparente”, in adempimento degli obblighi
di pubblicità e trasparenza ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
F.to Luchetti Maurizio

___________________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi degli artt. 109, 2° comma e art. 151, 4° comma, D.lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Gualtieri Romina

___________________________________________________________________________________
REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000)

N. __169__Reg. Pubblicazioni

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo on line a partire dal giorno 17-12-2020 ove
rimane esposta per 15 giorni consecutivi fino al 01-01-2021.

L’addetto alla pubblicazione
F.to

DETERMINAZIONI TECNICO n. 41 del 28-08-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI
MONSAMPIETRO MORICO


